
 

 

 

 

 

 

 

1/4 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 2. 4. 2020  

Naše spis. značka: VZ/8/2020  

Naše č.j.:  745/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2020 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2  

 

Název interní zakázky:   Dodávka nových městských midibusů 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň 

IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli interní zakázky zadávané v souladu s ust. § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, byla doručena dne 31. 3. 2020, žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě této žádosti poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

  

Zadavatel v kupní smlouvě požaduje: 

V Kupní smlouvě kap. IX odstavec 9.5. Prodávající se zavazuje dodržovat roční 90% provozní spolehlivost 

midibusu po dobu deklarované provozuschopnosti a provozní spolehlivosti, tedy po dobu 12 let v městském 

provozu při průměrném ročním proběhu 50 tis. km. 

 

Dotaz, žádost: 

Obvykle bývá požadavek na roční míru provozní spolehlivosti po dobu záruky. Účastník si dovoluje požádat 

zadavatele, zda by nezvážil změnu zadávací dokumentace a dodržení roční 90% provozní spolehlivost 

midibusu požadoval po dobu běhu záruční lhůty, tak jako je to obvyklé u obdobných veřejných zakázek. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v zadávacích podmínkách, resp. návrhu Kupní smlouvy. Jedná 

se o standardní požadavek Zadavatele v rámci nákupů nových vozidel. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

  
Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.1.5. Bezpečnostní prvky - V případě vzniku 
poruchy znemožňující pohyb vozidla je vozidlo vybaveno servisním tlačítkem pro havarijní dojezd a jeho 
použití musí být automaticky zaznamenáno v záznamové jednotce. 
 



 

2/4 

 

Dotaz, žádost: 

Toto řešení je běžné u standardních velkých autobusů. U malých autobusů vycházejících z koncepce chassis 

+ nástavba, kdy jsou elektronické okruhy podvozku a nástavby do značné míry nezávislé s omezenou 

možností vzájemné interakce není požadované řešení proveditelné. Je pro zadavatele přijatelné provedení 

autobusu bez servisního tlačítka pro havarijní dojezd? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, pro Zadavatele je přijatelné provedení autobusu bez servisního tlačítka pro havarijní dojezd. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

  

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.1.6. Zajištění vozidla proti neoprávněnému 

použití - Přední dveře musí být uzamykatelné, ostatní dveře zajistitelné zevnitř s ochranou proti neoprávněné 

manipulaci se zámkem ze strany cestujících. 

 

Dotaz, žádost: 

Je pro zadavatele přijatelné řešení, kdy jsou zadní dveře ze strany cestujících zajištěny proti neoprávněnému 

použití mechanickou zábranou a ne zámkem? Dle platné legislativy není možné dveře uzamknout, musí zůstat 

možnost jejich otevření z interiéru autobusu. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, pro Zadavatele je přijatelné řešení, kdy jsou zadní dveře ze strany cestujících zajištěny proti 

neoprávněnému použití mechanickou zábranou a ne zámkem. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 
Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.3.9. Staniční brzda - Je instalována staniční 
brzda ovládaná ručně nebo automaticky ovládaná otevřením dveří.  
 
Dotaz, žádost:  

Vzhledem k omezeným možnostem komunikace nástavby a podvozku se u malých autobusů standardně řeší 

staniční brzda prostřednictvím parkovací brzdy. Aktivace parkovací brzdy (elektronické, umístěné na palubní 

desce) je podmínkou pro otevření dveří. Její deaktivace je možná až po uzavření dveří. Je toto řešení pro 

zadavatele akceptovatelné? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, pro Zadavatele je toto akceptovatelné. Staniční brzda být nemusí, je-li parkovací brzda podmínkou pro 

otevření a zavření dveří. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.3.13. Palivová nádrž - Uzávěr nádrže snadno 



 

3/4 

 

ovladatelný (způsob uzavírání jiný než šroubováním).  

 

Dotaz, žádost:  

Palivová nádrž včetně uzávěru je součástí dodávky podvozku a je vždy šroubovací. Výměna za jiný typ není 

možná. Je pro zadavatele přijatelné provedení uzávěru se šroubováním? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, pro Zadavatele je přijatelné provedení uzávěru se šroubováním. 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

 

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.5.2. Sedadla cestujících - Sedadla vybavená 

bezpečnostními pásy.  

 

Dotaz, žádost:  

Bezpečnostní pásy u sedadel pro městský provoz (s výjimkou sedadel se sklopným sedákem) se u městských 

autobusů nepoužívají a nemají tedy homologaci. Jsou pro zadavatele, vzhledem k povaze vozu, 

akceptovatelná sedadla pro cestující bez bezpečnostních pásů? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ne, Zadavatel v tomto případě trvá na požadavku uvedeném v zadávacích podmínkách, tedy sedadla musí 

být vybavena bezpečnostními pásy. 

 

Dotaz dodavatele č. 7: 

 

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodě 2.5.7. Rámečky pro informování cestujících - 

Namontované snadno speciálním klíčem otevíratelné rámečky na informace pro cestující formátu 3x A3 

naležato. Nesmí bránit snadné demontáži odnímatelných panelů.  

 

Dotaz, žádost:  

V interiéru malého není nad okny dostatek prostoru pro umístění reklamních rámečků ve formátu A3 jako je 

tomu u standardních autobusů. Je pro zadavatele dostatečné, bude-li autobus vybaven jedním rámečkem 

formátu A3 a čtyřmi rámečky formátu A4? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel připouští rámečky formátu A4, nicméně pak musí platit 6x A4 na výšku. 

 

Dotaz dodavatele č. 8: 

 

Zadavatel v příloze č. 1 Technická specifikace požaduje v bodu 3.5.4. Umístění světelného panelu STOP - 

Světelná signalizace STOP pro řidiče i v salonu pro cestující svítí od stisknutí tlačítka STOP až do zastavení 

vozidla v zastávce a odblokování dveří.  



 

4/4 

 

 

Dotaz, žádost:  

Odblokování dveří se používá u autobusů, které jsou vybaveny samoobsluhou pro cestující. Požaduje 

zadavatel vybavit autobusy samoobsluhou ovládání dveří cestujícími? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel nepožaduje vybavit autobusy samoobsluhou ovládání dveří cestujícími. 
 
 

Změna zadávací dokumentace: 

 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace mění zadávací podmínky interní zakázky, 
konkr. technickou specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást zadávací dokumentace 
 
Dodavatelé jsou povinni jako součást své nabídky předložit vyplněnou a podepsanou aktualizovanou 
Technickou specifikaci ve znění uvedeném v tomto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel s ohledem na změnu technické specifikace předmětu interní zakázky rozhodl o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do dne 24. 4. 2020 do 10:00 hodin.  
 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace_aktualizovaná dne 2. 4. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2020-04-02T19:53:06+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




